para esse fim, conforme aditado de tempos em tempos, entre a CVM e a ANBIMA (“Convênio CVM-ANBIMA”), realizada nos 
termos da Resolução CVM 160 e da Resolução da CVM nº 175, de 23 de dezembro de 2022 (“Resolução CVM 175”), o pedido de 
registro da oferta pública primária de distribuição de, inicialmente, 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil) cotas, todas 
nominativas e escriturais (“Cotas”), sem considerar o Lote Adicional (conforme definido no Prospecto Preliminar), em série 
única, da 1ª (primeira) emissão da Classe (“Emissão”), todas com preço de emissão de R$ 100,00 (cem reais) (“Oferta”).